

Od: [REDACTED]
Odesláno: 9. prosince 2013 0:19
Komu: [REDACTED]
Předmět: [REDACTED] - žádost o poskytnutí přehledu odměn
Důležitost: Vysoká

Dobrý den,

jako tradičně před koncem roku mapujeme, jaké bonusy se rozdělují na jednotlivých ministerstvech.

Rádi bychom proto v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu s judikátem Nejvyššího správního soudu č. j. As 57/2010-79 požádali i Váš úřad o poskytnutí následujících informací:

Kolik činí celkové náklady na mimořádné odměny, prémie, bonusy či jiné nadstandardní příplatky, které náleží Vaším zaměstnancům za 2. pololetí roku 2013?

V jakém poměru byly odměny mezi resortní tým rozděleny (modelově - 60 procent náměstci ministra, 25 procent ředitelé sekcí, 15 procent řadoví zaměstnanci); a zároveň prosíme o celkový počet lidí, mezi něž odměny putovaly.

Konkretizujte prosím pětici nejvyšších inkasovaných odměn včetně zdůvodnění, kterým bylo jejich udělení podloženo.

Děkuji předem za ochotu a vstřícnost při zpracovávání údajů. Odpovědi bych rád obdržel nejpozději do středečního poledne.

Předmět: [REDACTED]

Důležitost: Vysoká

From: Ženkl Marek
Sent: Thursday, December 12, 2013 8:16 AM
To: [REDACTED]
Cc: komunikace
Subject: RE: Dotaz [REDACTED] odměny v resortu - URGENCE
Importance: High

Vážený pane [REDACTED]

zasílám požadované odpovědi:

Otázka č. 1:

Kolik činí celkové náklady na mimořádné odměny, prémie, bonusy či jiné nadstandardní příplatky, které náleží Vaším zaměstnancům za 2. pololetí roku 2013?

Odpověď:

Celkové náklady na mimořádné odměny, prémie, bonusy či jiné nadstandardní příplatky za 2. pololetí roku 2013 činí 4.996.092,- Kč.

-

Otázka č. 2:

V jakém poměru byly odměny mezi resortní tým rozděleny (modelově – 60 procent náměstci ministra, 25 procent ředitelé sekcí, 15 procent řadoví zaměstnanci); a zároveň prosíme o celkový počet lidí, mezi něž odměny putovaly.

Odpověď:

Odměny byly rozděleny mezi resortní tým v následujícím poměru:

- 1) Náměstci ministra – 6,40%
- 2) Vrchní ředitelé sekce – 1,40%
- 3) Ředitelé odborů – 18,28 %
- 4) Vedoucí oddělení – 16,44%
- 5) Řadoví zaměstnanci – 57,48%

-

Otázka č. 3:

Konkretizujte prosím pěti nejvyšších inkasovaných odměn včetně zdůvodnění, kterým bylo jejich udělení podloženo.

Odpověď:

Nejvyšší inkasované odměny v 2. pololetí roku 2013 jsou následující:

- 1) 105.000,- Kč
- 2) 105.000,- Kč
- 3) 87.500,- Kč
- 4) 70.000,- Kč
- 5) 70.000,- Kč

Odměna byla přiznána za úspěšné splnění mimořádných nebo zvláště významných pracovních úkolů (v souladu s §134 zákoníku práce).

Přeji hezký den

Marek Ženkl
Odbor komunikace